
Obsah ŽIJTE DIGITÁLNÍM SVÉTEM ŔUEN 2017 I 89 KČ

6 C-zóna
7 Z redakce Computem

TRENDY & TECHNOLOGIE

Reportáž z veletrhu IFA 2017
Každoroční veletrh IFA v Berlíně je ukázkou toho, co budete chtít 
pod stromeček. Letos to bylo hodně o mobilech, ale i o chytrých 
hodinkách určených zejména pro sportovce.

8 Novinky
9 IT kalendář
11 Nadějné technologie
11 Psali jsme před 10 lety
12 Reportáž z veletrhu IFA 2017 
16 Intel Coffee Lake
18 Nákupy v zahraničí
22 Rozhovor: Jak se měří a testuje VDSL3
24 Reportáž: Ženy v IT
26 Seriál: Programujte elektroniku
32 Představení nových iPhonů a Apple Watch
34 Nejslavnější superpočítače
36 Nejzajímavější události v číslech

Představení nových iPhonu 
a Apple Watch i
Apple na své tradiční podzimní konferenci 
představil třetí generaci hodinek Watch 
s LTE modulem, iPhone 8 a především iPhone X: 
skvěle vybavený, ale také extrémně drahý telefon 
s displejem přes celou čelní stranu.

sa a

TÉMA

23 programů 
a služeb 
Googlu
Google není 
jen vyhledávač 
a e-mail, nabízí 
zdarma doslova 
desítky dalších 
služeb. Na 
ty zajímavé, 
užitečné, ale
současně méně známé jsme se zaměřili a vybrali jich hned 23.

POČÍTAČOVÉ NOVINKY

POSTAVTE Sl §: 
ЕЭ...ROBOTA

Začínáme < *  “ “ *

programovat
elektroniku

О  Э  SKVĚLÝCH SLUŽEB 
GOOGLU, KTERÉ NIGOOGLU, KTERÉ NEZNÁTE 2 ,70|u

TEST
Bluetooth sluchátka 
s náhlavním  
mostem
Bluetooth hýbe světem 
hudby. Vyzkoušeli jsme 
17 bezdrátových sluchátek 
s náhlavním mostem. Zjistili jsme, které 
mají silné basy, které se nebojí rocku 
a které jsou pohodlné jako domácí 
papuče.

TFCľ

Inkoustové tankové 
multifunkce
Vyzkoušeli jsme 
inkoustové multifunkční 
tiskárny, které díky 
tankovému systému 
doplňování inkoustu 
nabídnou extrémně 
levné provozní náklady.

PŘEHLED PROGRAMU

3D plánování domácnosti
Každého nepolíbila múza, a tudíž si neumí do detailu nakreslit 
dúm nebo byt podle svých představ. Naštěstí tu jsou chytré 
nástroje a služby s více či méně obsáhlými knihovnami objektů 
a materiálů, s kterými 
i začátečník dokáže 
relativně snadno 
vytvořit 2D nebo 3D 
model vysněného 
bydlení.

46 Nejzajímavější nové produkty



78 13,3" konvertibilní notebook Lenovo Yoga 720
80 15,6" notebook Acer Swift 3
82 EAR Controller -  správa Wi-Fi prvků od TP-Linku
84 Duel grafických karet MSI Radeon RX 550 a Asus GeForce GT1030
86 Procesor Intel Core I7-7740X
87 Základní deska Gigabyte X299 Aorus Gaming 3
88 Grafická karta AMD Radeon RX Vega 56
90 Mini-STX základní deska Gigabyte GA-H110MSTX- HD3 a skříň 

Chieftec STX-01B- OP
92 Chladiče Noctua NH-U9, NH-U12S a NH-U14S pro AMD Threadripper 
94 Počítačová skříň SilentiumPC Gladius M35T 
96 SFX zdroj FSP Dagger 600W
98 Bezdrátové reproduktory Bose Soundlink Revolve
99 Outdoorová kamera BML cShotS 4K

100 24" WQHD TN monitor AOC Agon AG241QX 
102 Fotoaparát Fujifilm Instax Square SQ10
104 Herní myš Logitech G903 Lightspeed a dobijecí podložka Logitech 

Powerplay
105 Powerbanka Avacom Prisma AL-10
105 Chytrá osobní váha Umax Smart Scale USIOC
106 Čtyřdiskový NAS WD My Cloud PR4100 40 ТВ
106 Mechanická klávesnice HyperX Alloy Elite
107 Top 5: Slepé cesty foťáků

lútlJ

5,5" telefon Neffos XI Max 
Chytré zahradní a bazénové LED osvetlení MiPow Playbulb Solar 
5,5" telefon Nokia 6 
5,15" telefon Honor 9 
Chytrý fitness náramek Honor Band 3 
Nejlepší mobilní aplikace

UPS a přepěťové ochrany
Letním bouřkám sice už odzvonilo, ale 
sázka na stabilitu elektrorozvodné sítě 
je jako věřit, že zrovna vy vyhrajete ve 
Sportce. Vezměte osud 
vašeho hardwaru do •
vlastních rukou -

' /

/  "  •

a dopřejte 
mu
ochranu
skrze
záložní
zdroj
napájení.

L y h . - r P o w e ,

120 Ashampoo Music Studio 2018: Pořádek v hudební sbírce
121 WinX MediaTrans: Přenos fotek, videí a hudby z macOS /  iOS
121 Leawo Video Downloader
122 Vyvážení bílé barvy při fotografování
123 Lokální úpravy s pomocí štětcového filtru v ZPS X
124 Jak prodávat fotky přímo z mobilního telefonu
126 Odhlášení nepotřebných e-mailů se službou Unroll.me
127 MS Excel: Podmíněné formátování
127 MS Outlook: Publikování na blogu
128 Bezpečnostní servis
129 Aktuality ze světa Linuxu
130 Computer doporučuje sestavy 
132 Computer radí čtenářům
136 Kde hledat informace o přírodě

Ocenene
Chieftec STX-01B-OP
Maličká dobře řešená Mini-STX skříň s téměř 
maximální výbavou za dobrou cenu.

FSP Dagger 600W
Maličký SFX zdroj s velmi 

vysokým výkonem, odpojitelnou 
kabeláží a tichým chodem.

Gigabyte GA-H110MSTX-HD3
Mini-STX základní deska 
s propracovaným UEFI, pokročilou 
regulací ventilátorů a úspornými 
funkcemi.


